



وزیر علوم تأکید کرد؛ ارائه گزارش آئین نامه ارتقای اعضای هیات علمی علوم انسانی تا اردیبهشت

آب و هوای سال تحویل پیش بینی شد؛
ورود سامانه بارشی از چهارشنبه
رئیس اداره نظارت و سازماندهی بازرسان
نامحسوس پلیس راهور فراجا؛
آماده باش بیش از ۴۰۰۰ بازرس
کنترل نامحسوس در تصادفات
نوروزی
۹۰ درصد از ساکنان غزه به
آب آشامیدنی دسترسی ندارند

پرسپولیس
سکوی پر تاب برای
ملی پوش شدن
افزایش بن کارگری
به ۲ میلیون و ۲۰۰
هزار تومان



تأثیر گرانی قیمت ها بر دستفروشی های شب عید

با نزدیک شدن به ایام شب عید، بازارها به طور سنتی رونق بیشتری می گیرند و مردم به خرید هدایا و ملزومات عید مشغول می شوند. اما امسال، شرایط اقتصادی و افزایش قیمت ها باعث شده است که این رونق به شدت تحت تأثیر قرار گیرد. یکی از گروه هایی که بیشترین آسیب را از این وضعیت متحمل شده اند، دستفروشان هستند. دستفروشان به عنوان یکی از بخش های مهم بازار غیررسمی، معمولاً با ارائه کالاهای متنوع و قیمت های مناسب، به تأمین نیازهای روزمره مردم کمک می کنند. اما با افزایش قیمت ها، حتی این گروه نیز با چالش های جدی روبه رو شده اند. کاهش قدرت خرید مردم به معنای کاهش تقاضا برای محصولات دستفروشان است. بسیاری از خانواده ها برای تأمین نیازهای اساسی خود نیز با مشکل مواجه شده اند و طبیعتاً خرید کالاهای غیرضروری یا لوکس برای عید به اولویت های پائین تری منتقل شده است. این وضعیت نه تنها بر درآمد دستفروشان تأثیر منفی گذاشته، بلکه باعث شده است که بسیاری از آنها نیز ناچار به کاهش موجودی کالاهای خود شوند. در شرایطی که هزینه های تأمین کالاهای اجاره مکان (در صورت وجود) افزایش یافته، دستفروشان با چالش های جدی برای ادامه فعالیت خود مواجه هستند. این امر می تواند به بیکاری و ناامیدی در میان این قشر آسیب پذیر منجر شود. از سوی دیگر، این وضعیت نشان دهنده نیاز به توجه بیشتر به مسائل اقتصادی و اجتماعی جامعه است. دولت و نهادهای مربوطه باید تدابیری اتخاذ کنند تا از طریق حمایت های مالی و اجتماعی، به این قشر کمک کنند. همچنین، ایجاد برنامه های حمایتی برای تقویت قدرت خرید مردم و کنترل قیمت ها می تواند به بهبود شرایط کمک کند. در نهایت، باید توجه داشت که این چالش ها تنها مختص دستفروشان نیستند، بلکه به نوعی بازتابی از وضعیت کلی اقتصادی کشور هستند. اگرچه شب عید فرصتی برای شادی و جشن است، اما باید در نظر داشت که این شادی باید با واقعیت های اقتصادی همخوانی داشته باشد. امید است که با تدابیر مناسب، بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که همه اقشار جامعه بتوانند از زیبایی های این ایام بهره مند شوند.

آغاز واریز سود سهام عدالت

۶ صفحه

بازار تهران در آستانه نوروز



با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ آرام آرام طر و بوی بهار به مشام ایرانیان می رسد و مردم نیز برای استقبال از بهار و عید نوروز با خرید شب عید این سنت زیبای ایرانی، خود را آماده نوروز می کنند.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد: اجرای آئین نامه ارتقای رتبه بندی معلمان از مهر ۱۴۰۴

هشدار افزایش دوبرابری پارکینسون در آینده

نتایج آزمون پیش در مانگاهی دامپزشکی و مورد تخصصی دامپزشکی اعلام شد

تاکید لاوروف به رویو بر ضرورت توقف فوری استفاده از زور علیه یمن
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد مارکو رویو، وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی با سرگئی لاوروف، همسای روس خود به وی درباره عملیات علیه انصارالله یمن اطلاع داده است. وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای در این باره اعلام کرد: لاوروف در این تماس بر ضرورت توقف فوری استفاده از زور تأکید کرد.

تهدید پوشالی ترامپ علیه ایران در خصوص یمن
رئیس جمهوری آمریکا با اعلام این که دستور حمله به مواضع انصارالله یمن را صادر کرده است، با تکرار برخی مواضع بی اساس علیه سیاست های منطقه ای ایران، از این کشور خواست که «حمایت از انصارالله را متوقف کند». دونالد ترامپ، طی پیامی در شبکه اجتماعی «تروث» نوشت که اگر ایران به حمایت از انصارالله پایان ندهد، آمریکا تهران را «کاملاً پاشخو خواهد کرد و در این زمینه هیچ گونه تسامحی نخواهد داشت».

ادامه در صفحه ۵

ادامه در صفحه ۳

آماده باش بیش از ۴۰۰۰ بازرس کنترل نامحسوس در تصادفات نوروزی

خبر

سرمقاله

ترامپ دستور اخراج کارکنان «صدای آمریکا» را صادر کرد

تقریباً تمام کارکنان صدای آمریکا به مرخصی فرستاده شدند و این شبکه به تعطیلی کشیده شد. به گزارش تاس، «میشل آبراموویتز» مدیر صدای آمریکا اعلام کرد که بیش از ۳۰۰ تن از کارکنان این رسانه به مرخصی اداری فرستاده شدند و برنامه رادیویی متوقف شده است. وی گفت: «تقریباً تمام هزار و ۳۰۰ کارمند که شامل خبرنگاران، تهیه کنندگان و دستیاران می شوند، به مرخصی اداری رفته اند و این پخش رسانه ای که به حدود ۵۰ زبان ارائه می شد، فلج شده است». آبراموویتز در پستی در لینکدین گفت: «عمیقاً ناراحتیم که برای اولین بار در طی ۸۳ سال صدای آمریکا خاموش شده است». پیشتر شبکه ای بی بی سی گزارش داد که تمام کارمندان تمام وقت ایستگاه رادیویی صدای آمریکا، از مرخصی اداری با حقوق مطلع شده اند.

جمهوری آذربایجان مدعی حمله نیروهای ارمنستانی شد

جمهوری آذربایجان مدعی شده است که ارمنستان به مواضع این کشور آتش گشوده است. به گزارش نوستی، مقامات دفاعی آذربایجان گفتند که این حادثه حوالی ساعت ۹:۴۵ صبح به وقت محلی و با تیراندازی نیروهای ارمنی در مواضع ارتش آذربایجان از منطقه ای در منطقه گوریس در استان سونیک در جنوب شرقی این کشور رخ داده است. وزارت دفاع ارمنستان در واکنش، بیانیه جمهوری آذربایجان را غیرواقعی توصیف و این اتهام را رد کرد.

۹۰ درصد از ساکنان غزه به آب آشامیدنی دسترسی ندارند

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) هشدار داد بحران شدید آب در نوار غزه به سطحی بحرانی رسیده است، به گونه ای که حدود ۹۰ درصد از جمعیت این منطقه دسترسی به آب محروم هستند. به گزارش ایسنا، «روزالیا پولین» مسئول یونیسف در نوار غزه، اعلام کرد که در ماه نوامبر ۲۰۲۴ حدود ۶۰۰ هزار نفر نتوانستند مجدداً به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کنند، اما این دسترسی یار دیگر قطع شده است. طبق گزارش خبرنگاری وقتا، وی گفت: ما تخمین می زنیم که ۱.۸ میلیون نفر، که بیش از نیمی از آن ها کودک هستند، به طور فوری به آب خدمات بهداشتی و کمک های درمانی نیاز دارند. این بحران پس از قطع برق در نوار غزه تشدید شده و باعث توقف فعالیت آب شیرین کن ها شده است. وی افزود: از هر ۱۰ نفر در نوار غزه تنها یک نفر به آب آشامیدنی سالم دسترسی دارد. در همین حال، آژانس امداد رسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (انروا) اعلام کرد که در تاریخ ۲ مارس، رژیم صهیونیستی ورود کمک های بشردوستانه به غزه، از جمله سوخت، را متوقف کرده و از آن زمان تاکنون هیچ گونه محموله انسانی یا تجاری به این منطقه وارد نشده است. همچنین «مهند هادی» هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل هشدار داد که ورود کمک های حیاتی باید فوراً از سر گرفته شود. وی تأکید کرد: هرگونه تأخیر بیشتر، تمامی پیشرفت های حاصل شده در دوران آتش بس را از بین خواهد برد.

۷۰ درصد از جان باختگان تصادفات شهری متعلق به ۱۴ استان بزرگ کشور

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با اشاره به نتایج تحقیقات تصادفات سه سال اخیر، اعلام کرد که بیشترین آمار جان باختگان و مجروحان حوادث رانندگی شهری به استان های بزرگ مانند تهران، اصفهان و خراسان رضوی مربوط می شود. به گزارش ایسنا، سرهنگ حسین ولی توپسارکاتی، با اشاره به یافته های حاصل از بررسی تصادفات سه سال گذشته در معابر درون شهری کشور، اعلام کرد: ۷۰ درصد از جان باختگان و ۷۳ درصد از مجروحان سالانه معابر درون شهری به استان های تهران بزرگ، اصفهان، خراسان رضوی، فارس، خوزستان، کرمان، آذربایجان شرقی، مازندران، ویژه غرب تهران، کرمانشاه، گیلان، قم، یزد، البرز و آذربایجان غربی تعلق دارد. وی افزود: از این تعداد، ۵۴ درصد از جان باختگان و ۸۴ درصد از مصدومان، مربوط به شهرهای مراکز همین استان ها هستند.

آب و هوای سال تحویل پیش بینی شد؛ ورود سامانه بارشی از چهارشنبه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی از چهارشنبه (۲۹ اسفندماه)، گفت: طی پنجشنبه (۳۰ اسفند) بارش در مناطقی از شمال غرب، غرب، جنوب غرب، مرکز، ارتفاعات و دامنه های البرز مرکزی و غربی، همچنین زاگرس مرکزی و شمالی رخ خواهد داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: بیشتر مناطق تا سه شنبه (۲۸ اسفندماه) جوی پایدار خواهند داشت، با این حال وقوع رگبار پراکنده باران امروزدوشنبه (۲۷ اسفندماه) و سه شنبه در ارتفاعات جنوب غربی و مرکزی استان کرمان و سه شنبه در ارتفاعات جنوبی استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان دور از انتظار نخواهد بود. وی ادامه داد: چهارشنبه (۲۹ اسفندماه) با ورود سامانه بارشی از جهت شمال غرب، بارش در این مناطق شروع می شود سپس به تدریج مناطقی از غرب و سواحل غربی دریای خزر را فرا خواهد گرفت.

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا اعلام کرد:
۷۰ درصد از جان باختگان تصادفات شهری متعلق به ۱۴ استان بزرگ کشور

رئیس اداره نظارت بازرسان نامحسوس پلیس راهور فراجا، از آماده باش بیش از ۴۰۰۰ بازرس نامحسوس برای حضور اثر بخش در پوشش ملی نه به تصادف در نوروز ۱۴۰۴ خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ حسن شهناوی، رئیس اداره نظارت و سازماندهی بازرسان نامحسوس پلیس راهور فراجا، از آماده باش کامل بیش از ۴۰۰۰ بازرس نامحسوس برای حضور اثر بخش در پوشش ملی نه به تصادف گزارش و کنترل مؤثر تخلفات رانندگی در طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۴ خبر داد. وی اعلام کرد که ۲۱ سازمان همکار در حوزه حمل و نقل و ترافیک برای اجرای این طرح مشارکت دارند. بازرسان نامحسوس وظیفه ثبت و گزارش تخلفات مهم و تأثیرگذار در شکل گیری وقوع تصادفات و کندی آمد و شد در معابر شهری و برون



اقدامات فرماندهی انتظامی فارس در آستانه چهارشنبه آخر سال همزمان با نشست خبری سردار راهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس، از کشفیات جدید فراجا در آستانه چهارشنبه آخر سال در برخورد با سارقین، کشفیات مواد مخدر و مواد آتش زا رونمایی شد.

کارشناس مسئول سلامت میانسالان و سالمندان دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: انجام آزمایش های منظم برای مردان می تواند به شناسایی زودهنگام بیماری ها و بهبود کیفیت زندگی آقایان کمک کند بنابراین آقایان باید آزمایش های سالانه را جدی بگیرند.